
školní měsíčník ZŠ Heřmanov 

březen 2024 
  



 

  



Tým redakce 
 

Šéfredaktor: Eduard Josef Göttlich (Eda) 

Spisovatel: Aleš Slunečko (Aleš S.) 

Asistentka šéfredaktora: Eliška Lankašová (Ela) 

Zpravodajka: Stela Březinová (princezna S) 

Hledač slov: Richard Těšínský (p. Ptakopysk) 

Grafik: Gabriela Švandrlíková (říďa) 

 

Vydání: č. 1 

Datum vydání: 15.3.2024 

Místo: Heřmanov 

  



 

                                                                       
 

 

          číselná křížovka    
 

 

 

 

 

 

 

Doplňovačka

p. ptakopysk 



Škola Heřmanov uspořádala pro děti dětský karneval

 

Děti měly masky a kostýmy jako např. 

rytíře, kostlivce, strašidlo, leoparda, myslivce. 

Školička byla na karnevalu také a malé děti měly také masky 

jako např. 

prasátko, spiderman, superman, několik princezen, drak a 

spousta dalšího. 

Na obecním sále byly soutěže, dobroty a zábava. 

Děti vypadaly hodně šťastně. Bylo vidět, že se bavily a užily 

si karneval.              

                                                                         Princezna S 

 

 

  



Příběh na pokračování 
 
O květině a její cestě do světa - 1. část 
 

Byla jedna kytka jménem Frézie, která bydlela v květináči a vedle 

bydlela její kamarádka Orchidej. Jednoho dne se rozhodli, že půjdou 

do světa, ale nevěděli, že jsou v zahrádce u babičky a dědečka, takže 

museli chodit po světě jen v noci. Když zapadlo slunce, tak se 

rozhodli jít, ale Frézie se nemohla rozhodnout, jestli opravdu chce jít, 

protože ví, že jí nikdo nebude zalévat. Její kamarádka už byla 

připravena. Orchidej řekla: „Honem, už pojď!“. Frézie si sbalila věci a 

vyšla. Květiny chtěli zamávat babičce, ale nemohli, protože, by je 

vrátila zpět do zahrady.  Děda vyběhl z chaloupky! Museli se schovat. 

Děda se podíval na květiny. Šel blíže a babička zavolala na dědu: „ 

Dědo večeře!“.  Děda se otočil a odpověděl: „Jo, už jdu“. Květiny si 

odechly a běžely. Šly přes hory, doly a najednou Orchidej řekla: „Hele 

koukej zahrádka“. Šli k zahrádce. A najednou slyšely, hele koukejte 

nové květiny. Pojďte sem! Ahoj, přišel tam nějaký půvabný kluk. 

Zeptal se, co tam dělají. Frézie odpověděla, šli jsme do světa. Orchidej 

se zeptala, jak se jmenuje. Odpověděl, já se jmenuji Tulipán a já 

Orchidej a já Frézie. Chceš jít s námi?  

Pokračování příště.  

                                                                                                                                  Aleš S. 

 

 

 

 

 



Naše práce v přírodě a setkání s muflonkou 

Pepinou 

 

Začali jsme pracovat na veliké stráni, 

potkali jsme muflonku, píšem o ní báji. 

 

Stříhali jsme, řezali a hrabali listí, trávu, větve 

když tu náhle vidíme zvíře jako jedle. 

 

Kouká, zírá, nemluví, jenom trávu žere, 

místo, aby pomohla, kouká jako tele. 

 

Když jsme práci dokončili, byla náhle pryč, 

doufáme, že zase přijde a ukáže svůj rýč. 

                                                                                  Tým redakce 

 

 

 

  



Novinka – školní měsíčník 

Informace: 

Od 18.3.2024 bude vycházet Školní měsíčník Duha.  

V časopisu bude křížovka nebo omalovánka, příběh na 

pokračování, školní kalendář akcí, aktualita z projektu či akce 

a hlavně spousta zábavy. Časopis bude vycházet jednou 

měsíčně.                                                                Eda G. 

                                          Náš tým 

 

 

 

 

 

 

Aktuality v březnu 
 

Projekt: Vítání jara od 18.-21. března 

Plavání -  od 15.3 se bude chodit na plavání  

do Děčína. Sraz nejdéle v 7:15 u školy Heřmanov. 

S sebou si děti vezmou: plavky a ručník.  

23.3. Výlet k Vaňovským vodopádům  

25.3  Nás bude čekat preventivní program 

27.3 bude velikonoční poklad + spaní ve škole. 

28.3 budou velikonoční prázdniny a 29.3 bude velký pátek. 

 

Aktuality v dubnu. 
 

1.4. Velikonoční pondělí. 

4.4. Jarní focení 

5.4. Ukliďme česko 

11.4. třídní schůzky  ZŠ v 15:30 hod,  MŠ v 16:00 hod. 

22.4. Projekt: Planeta země – uklízíme s Barbie 

25.4. divadlo ZŠ – Staré pověsti české 

30.4. Čarodějnice v 16:00 u školy. 

                                

 


